押[注 3]

4,212.00 2021-12-30 2024-12-29 否 招商银行股份

有限公司长沙

分行

   [注 1]高毅为公司提供银行授信担保，担保的银行授信金额合计为 210,000.00 万元，主要用于

开具银行承兑汇票。截至 2022 年 6 月 30 日，公司已对外开具并由高毅提供担保的银行承兑汇

票余额为 106,000.00 万元。

[注 2]该笔借款由高毅提供保证担保，同时本公司以持有的新兴药房公司 91%股权提供质押

担保。

[注 3]该笔借款由高毅提供证担保，同时江西益丰大药房连锁有限公司以持有的江西益丰

健民大药房连锁有限公司 65%的股权提供质押担保。

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

益丰大药房连锁股份有限公司   2022 年半年度报告

32 / 174

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 万元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方
担保方与上市

公司的关系

被担

保方

担保

金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

主债务

情况

担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 33,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B）   33,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 33,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 3.96

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金

额（D）
0.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

益丰大药房连锁股份有限公司   2022 年半年度报告

33 / 174

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 1,673,945 0.23   -155,610  -155,610 1,518,335  0.21

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,673,945 0.23   -155,610  -155,610 1,518,335 0.21

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 1,673,945 0.23   -155,610  -155,610 1,518,335 0.21

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
717,091,395 99.77   717,091,395 99.79

1、人民币普通股 717,091,395 99.77   717,091,395 99.79

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 718,765,340 100   -155,610  -155,610 718,609,730 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 3 月 31 日，公司第四届董事会第八次会议与第四届监事会第八次会议审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票的议案》，部分激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象资格。

部分激励对象 2021 年个人绩效考核未达解除限售条件，其当期限制性股票不予解锁。故公司对前

述已获授但尚未解除限售的 155,610 股限制性股票予以回购注销。该部分股份于 2022 年 5 月 31

日完成回购注销。

益丰大药房连锁股份有限公司   2022 年半年度报告

34 / 174

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 15,422

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例
(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记

或冻结情况

股东性质
股份

状态

数

量

宁波梅山保税港区济康企业管理

合伙企业（有限合伙）
0 167,801,400 23.35 0 无  其他

香港中央结算有限公司 6,281,005 120,499,833 16.77 0 无  其他

高毅 0 84,215,040 11.72 0 无  境内自然人

CAPITAL TODAY

INVESTMENT XV （HK）

LIMITED

0 69,363,840 9.65 0 无  境外法人